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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer - Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Jugend D
1. Linus Natho 1998(SB9) GER S.C. "Hellas" Einbeck 00:47,32 273

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN Hungaria 00:53,90 184
3. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:55,70 134

Jugend C
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:44,71 324

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Renè Schaub 1997(SB14)GER DLRG Weimar 00:45,19 301
3. Sven Postelmann 1996(SB6) GER SC Potsdam 01:10,68 244
4. Erik van de Logt 1996(SB8) GER MTV Köln 1850 00:49,71 242
5. Alexander Vukov 1997(AB) AUT Austria 00:48,20 207
6. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 00:53,07 185
7. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZ Schwerin 00:58,64 115

Disqualifikation
Dann Akursmork 1997 (SB9) FAR Faroe Islands 12:05 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM4.6
Benjamin Förster 1996 (SB9) GER PSC Berlin 11:43 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.
SM7.4
Yannick Hirse 1996 (SB8) GER PSC Berlin 11:51 Uhr
Der linke Fuß wurde in der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
SM7.5

Jugend B
1. Gerhard Fichtner 1994(SB11)AUT Austria 00:44,72 388

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Andre Lehmann 1995(AB) GER SC Potsdam 00:42,97 292
3. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:47,09 222
4. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 01:18,42 188
5. Eike Schlesiger 1995(SB9) GER IT Rostock 00:56,27 162
6. Oliver Larsen 1994(SB6) DEN Denmark 01:24,41 156
7. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 00:56,82 145
8. Domenique Atzrodt 1994(SB9) GER MFZ Schwerin 01:03,62 112

ohne Wertung
Jens Heller 1994 (SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:45,47

Jugend A
1. Stephan Engelhardt 1991(SB11)GER RSG Langenhagen 00:36,86 693

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Tamas Toth 1992(SB9) HUN Hungaria 00:34,85 684
3. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,12 631
4. Attila Jozsef Bari 1991(SB7) HUN Hungaria 00:48,54 544
5. Einar Niin 1991(SB9) EST Estonia 00:38,09 524
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer - Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Jugend A
6. Norman Flemming 1993(SB13)GER BfV Ascota Chemnitz 00:37,39 511
7. Krister Oun 1992 EST Estonia 00:34,77 477
8. Vladislav Rulinskiy 1993(SB13)BLR Belarus 00:38,99 450
9. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar 00:57,62 354
10. Lucas Karle 1992(SB14)GER DJK Ettenheim 00:43,32 341
11. Carlos Jesus Baz Gonzalez 1991(SB5) ESP Canary Islands Federation 01:06,79 317
12. Alexander Biermann 1991(SB14)GER TV Groß-Umstadt 00:44,91 306
13. Jakob Pirker-Frühauf 1991(SB14)AUT Austria 00:45,52 294
14. Kevin Koch 1992(SB14)GER BSV Köpenick 00:45,98 285
15. Karoly Gabor Wenczl 1993(SB8) HUN Hungaria 00:47,89 270
16. Peter Tichy 1992(SB13)AUT Austria 00:46,31 269
17. Artem Tkhamadokov 1991(SB5) RUS Russia 01:12,23 260
18. Thomas Funke 1993(SB14)GER RBS Vechta 00:49,41 230
19. Sebastian Wanninger 1991(AB) GER TV Neckargemünd 00:46,69 228
20. Björn Erkus 1992(SB5) SWE Sweden 01:16,79 223
21. Christian Elbe 1992(SB14)GER RBS Vechta 00:51,66 201
22. Oliver Brosch 1993(AB) GER SSV BS Königs Wusterhausen 00:52,71 158

Senioren 1
1. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstadt 00:39,77 424

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Swimming 00:43,35 355
3. Jürgen Rauch 1961(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:06,75 245
4. Manuel Barbon 1969(SB8) ESP Handisport Oviedo 00:49,69 242

Senioren 2
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,86 556

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Franz Kopp 1958(SB12)GER BRSV Rosenheim 00:43,54 370
3. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) GER MTV Segeberg 00:45,50 307
4. Roland Kerner 1958(SB8) GER RG Hüttersdorf 00:58,41 149

Disqualifikation
Thomas Seeger 1955 (AB) GER RBS Vechta 12:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM4.6

Nicht am Start
Ferdinand Stöppel 1958 (SB9) GER RBSG Lippstadt

Senioren 3
1. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:45,82 301

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Wolfgang Blöchle 1947(AB) GER HdS Quierschied 00:44,19 269
3. Martin Müller 1949(SB9) GER BSA im VfL Wolfsburg 00:49,22 242
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50m Brust Männer - Vorlauf
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Senioren 3
Disqualifikation
Erwin Keth 1935 (SB8) GER BSV Ludwigshafen 12:00 Uhr
Der linke Fuß wurde in der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
SM7.5

Startklasse SB2
1. Christoffer Lindhe 1989(SB2) SWE Sweden 01:15,91 549

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse SB3
1. Filippo Bonacini 1984(SB3) ITA A.S.D. Tricolore 00:57,51 710

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Vicente Gil Ros 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 00:58,35 690
3. Ivan Fernandez Saez-Benito 1977(SB3) ESP Handisport Oviedo 01:03,76 578
4. Mikael Fredriksson 1990(SB3) SWE Sweden 01:10,91 467
5. Marcel Rockoff 1979(SB3) GER SV 70 Halle Neustadt 01:18,40 382
6. Sergio Gonzalez Garcia 1980(SB3) ESP Handisport Oviedo 01:55,88 175

Abgemeldet nicht am Start
Jan Povysil 1982 (SB3) CZE Czech Republic

Startklasse SB4
1. Ricardo Ten Argiles 1975(SB4) ESP FEDDF Spain 00:48,95 839

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ariel Quassi 1984(SB4) ARG Independiente Athletic Club 00:55,60 650
3. Nicolo Bensi 1985(SB4) ITA Atletico H 00:57,84 601

Startklasse SB5
1. Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 00:43,64 919

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mateusz Michalski 1988(SB5) POL Poland 00:47,52 743
3. Zoltan Bencsura 1982(SB5) HUN Hungaria 00:55,82 496
4. Carlos Jesus Baz Gonzalez 1991(SB5) ESP Canary Islands Federation 01:06,79 317
5. Harald Lehmann 1981(SB5) GER 1. WSV Selb 01:09,70 285
6. Artem Tkhamadokov 1991(SB5) RUS Russia 01:12,23 260
7. Björn Erkus 1992(SB5) SWE Sweden 01:16,79 223

Startklasse SB6
1. Yoav Valinsky 1988(SB6) ISR Israel 00:47,83 648

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,86 556
3. Berndt Smits 1975(SB6) ITA Team Lombardia 00:56,81 422
4. Diego Gnesini 1980(SB6) ITA Atletico H 01:00,55 359
5. Sven Postelmann 1996(SB6) GER SC Potsdam 01:10,68 244
6. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 01:18,42 188
7. Oliver Larsen 1994(SB6) DEN Denmark 01:24,41 156
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50m Brust Männer - Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse SB7
1. Mihovil Spanja 1984(SB7) CRO Croatia 00:38,68 959 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Igor Erokhin 1984(SB7) RUS Russia 00:42,65 751
3. Attila Jozsef Bari 1991(SB7) HUN Hungaria 00:48,54 544
4. Issac Jose Julia Martinez 1986(SB7) ESP Canary Islands Federation 00:53,19 432
5. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar 00:57,62 354
6. Christopher Hix 1988(SB7) GER HdS Quierschied 01:02,25 292
7. Marco Obeso Muniz 1985(SB7) ESP Handisport Oviedo 01:05,03 261
8. Jürgen Rauch 1961(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:06,75 245
9. Andras Szeni 2000(SB7) HUN Hungaria 01:27,85 123

Startklasse SB8
1. Krzysztof Paterka 1986(SB8) POL Poland 00:35,94 641

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,12 631
3. Peter-Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 00:43,61 358
4. Oliver Nestmann 1990(SB8) GER ST Erzgebirge 00:45,42 317
5. Karoly Gabor Wenczl 1993(SB8) HUN Hungaria 00:47,89 270
6. Manuel Barbon 1969(SB8) ESP Handisport Oviedo 00:49,69 242
7. Erik van de Logt 1996(SB8) GER MTV Köln 1850 00:49,71 242
8. Roland Kerner 1958(SB8) GER RG Hüttersdorf 00:58,41 149

Disqualifikation
Jan-Marcin Miroslaw 1973 (SB8) GER SSV Hoyerswerda 12:15 Uhr
Der rechte Fuß wurde in der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
SM7.5
Erwin Keth 1935 (SB8) GER BSV Ludwigshafen 12:00 Uhr
Der linke Fuß wurde in der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
SM7.5
Yannick Hirse 1996 (SB8) GER PSC Berlin 11:51 Uhr
Der linke Fuß wurde in der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
SM7.5

Startklasse SB9
1. Pavel Poltavtsev 1989(SB9) RUS Russia 00:31,82 898 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Denis Dorogaev 1977(SB9) RUS Russia 00:33,19 792
3. Javier Crespo Aldoma 1976(SB9) ESP FEDDF Spain 00:33,58 764
4. Tamas Toth 1992(SB9) HUN Hungaria 00:34,85 684
5. Alexander Golub 1989(SB9) RUS Russia 00:35,17 665
6. Einar Niin 1991(SB9) EST Estonia 00:38,09 524
7. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BSV 00:39,49 470
8. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER DLRG Weimar 00:41,86 394
9. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport Swimming 00:43,35 355
10. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:44,71 324
11. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) GER MTV Segeberg 00:45,50 307
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer - Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse SB9
12. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:45,82 301
13. Linus Natho 1998(SB9) GER S.C. "Hellas" Einbeck 00:47,32 273
14. Michael Killinger 1981(SB9) GER SV Cannstadt 00:48,23 258
15. Martin Müller 1949(SB9) GER BSA im VfL Wolfsburg 00:49,22 242
16. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN Hungaria 00:53,90 184
17. Eike Schlesiger 1995(SB9) GER IT Rostock 00:56,27 162
18. Domenique Atzrodt 1994(SB9) GER MFZ Schwerin 01:03,62 112

ohne Wertung
Jens Heller 1994 (SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:45,47

Disqualifikation
Dann Akursmork 1997 (SB9) FAR Faroe Islands 12:05 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM4.6
Benjamin Förster 1996 (SB9) GER PSC Berlin 11:43 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.
SM7.4

Abgemeldet nicht am Start
Christoph Weber 1987 (SB9) GER SG Moosburg

Nicht am Start
Ferdinand Stöppel 1958 (SB9) GER RBSG Lippstadt

Startklasse SB11
1. Stephan Engelhardt 1991(SB11)GER RSG Langenhagen 00:36,86 693

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Marcin Ryszka 1990(SB11)POL Poland 00:38,76 596
3. Gerhard Fichtner 1994(SB11)AUT Austria 00:44,72 388

Startklasse SB12
1. André Müller 1985(SB12)GER BfV Ascota Chemnitz 00:36,93 606

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sebastian Koczy 1983(SB12)GER SV Lohhof 00:41,95 413
3. Franz Kopp 1958(SB12)GER BRSV Rosenheim 00:43,54 370

Startklasse SB13
1. Edgard Quiros Baltanas 1989(SB13)ESP FEDC Spain 00:33,22 729

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andrea Palantrani 1975(SB13)ITA C.C. Aniene 00:33,33 721
3. Norman Flemming 1993(SB13)GER BfV Ascota Chemnitz 00:37,39 511
4. Vladislav Rulinskiy 1993(SB13)BLR Belarus 00:38,99 450
5. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstadt 00:39,77 424
6. Peter Tichy 1992(SB13)AUT Austria 00:46,31 269
7. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 00:56,82 145
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer - Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse SB14
1. Sven Wiesner 1985(SB14)GER Hanse-Schwimmclub Greifswald 00:38,42 490

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Peter Seifert 1986(SB14)GER BfV Ascota Chemnitz 00:40,42 420
3. Rico Heilmann 1988(SB14)GER BfV Ascota Chemnitz 00:42,45 363
4. Lucas Karle 1992(SB14)GER DJK Ettenheim 00:43,32 341
5. Alexander Biermann 1991(SB14)GER TV Groß-Umstadt 00:44,91 306
6. Renè Schaub 1997(SB14)GER DLRG Weimar 00:45,19 301
7. Jakob Pirker-Frühauf 1991(SB14)AUT Austria 00:45,52 294
8. Alexander Dieterichs 1989(SB14)GER VSB Magdeburg 00:45,89 287
9. Kevin Koch 1992(SB14)GER BSV Köpenick 00:45,98 285
10. Klaus Ryba 1978(SB14)AUT Austria 00:46,28 280
11. Markus Knüppelholtz 1981(SB14)GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:47,31 262
12. Martin Weber 1972(SB14)GER HdS Quierschied 00:47,33 262
13. Moritz Appel 1986(SB14)GER TV Groß-Umstadt 00:47,77 254
14. Thomas Funke 1993(SB14)GER RBS Vechta 00:49,41 230
15. Christian Elbe 1992(SB14)GER RBS Vechta 00:51,66 201
16. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 00:53,07 185

Disqualifikation
Armin Kahl 1977 (SB14)GER RBSG Lübeck von 1952 11:55 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf gleicher waagerechten Ebene ausgeführt.
SM7.4
Marcel Babies 1980 (SB14)GER RBSG Lübeck von 1952 11:55 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf gleicher waagerechten Ebene ausgeführt.
SM7.4

Abgemeldet nicht am Start
Christian Natho 1988 (SB14)GER VSB Magdeburg

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:36,04 496

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Nico Rudnick 1985(AB) GER BS Essen 00:40,05 361
3. Andre Lehmann 1995(AB) GER SC Potsdam 00:42,97 292
4. Wolfgang Blöchle 1947(AB) GER HdS Quierschied 00:44,19 269
5. Stefan Gasenzer 1989(AB) GER PSV 90 Dessau 00:45,57 245
6. Sebastian Wanninger 1991(AB) GER TV Neckargemünd 00:46,69 228
7. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:47,09 222
8. Severin Bremer 1989(AB) GER BVSV Nürnberg 00:48,20 207
8. Alexander Vukov 1997(AB) AUT Austria 00:48,20 207
10. Oliver Brosch 1993(AB) GER SSV BS Königs Wusterhausen 00:52,71 158
11. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:55,70 134
12. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZ Schwerin 00:58,64 115
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50m Brust Männer - Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse AB
Disqualifikation
Thomas Seeger 1955 (AB) GER RBS Vechta 12:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM4.6

Abgemeldet nicht am Start
Nils Knieling 1990 (AB) GER BSG WiKi Wilhelmshaven


